3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Коллегии
при Администрации города Горно-Алтайска

9 апреля 2019 года                                                                   г. Горно-Алтайск

9.00 часов                                                               ведется аудиозапись заседания

Место проведения заседания:
Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Мягкова Ю.С. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Председатель комиссии: Мягкова Ю.С.
Секретарь комиссии: Ярусова Н.А.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Гуляева Э.П.

Дробот В.П.

Заргумаров М.А.

Зимина И.В.

Кичинеков В.В.

Лощеных Е.А.

Мягкова Ю.С.

Нечаев Ю.В.

Сеткина Т.В.
Тюхтенев С.С.

Челтугашева В.В.

Приглашенные:

	Ильина

Татьяна Анатольевна
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

	Попов

Алексей Сергеевич
	Заместитель начальника Отдела МВД России

по г.Горно-Алтайску

	Сайдутова
Надежда Николаевна
	Помощник прокурора города Горно-Алтайска

Привлекаемые (по согласованию):

	Михайлова
Марина Сергеевна
	Заместитель начальника муниципального учреждения «Управление образования  администрации  МО города Горно-Алтайска»

 Вступительное слово председателя комиссии
(Мягкова Ю.С.)

Решили:

1. Утвердить повестку заседания Коллегии при Администрации города Горно-Алтайска.

I. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» за 2018 год»
(Зимина И.В.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
II. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 27 апреля 2016 года № 29-8
 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления специализированных жилых  помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и отмене некоторых решений Горно-Алтайского городского Совета депутатов»
___________________________________________________
(Тюхтенев С.С.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
III. О внесении изменений в Положение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки населению муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в 2019-2021 годах ___________________________________________________
(Тюхтенев С.С.)
Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
IV. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-9
«Об определении категории учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Горно-Алтайска, нуждающихся в обеспечении бесплатным
и льготным горячим питанием»
(Михайлова М.С.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
V. Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», для личных и бытовых нужд
и отмене решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов
от 9 июля 2009 года № 17-6
(Гуляева Э.П.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
VI. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»
(Гуляева Э.П.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
Первый заместитель главы

администрации города
Горно-Алтайска

                                                Ю.С. Мягкова
Секретарь                                                                                             Н.А. Ярусова